
             
 

CONCEPTMOTIE 

Indiener Ariane Schut 

Raadsvergadering 26 mei 2020 

Agendapunt 14 

Onderwerp Algemene Subsidieverordening 2020: steekproefcontrole 

Besluit gemeenteraad   

 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 26 mei 2020, behandelende het 

raadsvoorstel 1-2020 Algemene Subsidieverordening 2020 

Constaterende dat:  

• In de Algemene Subsidieverordening 2020 voorgesteld wordt om via steekproefsgewijze 

controles organisaties aan wie een subsidie is verleend tussen € 5.000 en € 75.000 

verantwoording af te laten leggen;  

• Het college de bevoegdheid heeft om het protocol steekproefcontroles op te stellen en vast 

te stellen; 

• Het in dit protocol mogelijk zal zijn om met cohorten te werken; 

 

Overwegende dat:  

• We in Maastricht enerzijds ervan uitgaan dat er over verstrekte subsidies een 

verantwoording wordt afgelegd aan de stad i.c. de subsidieverstrekker; 

• Anderzijds het goed is om ook het principe van vertrouwen mee te laten wegen; 

• Het van belang is dat middelen die nodig zijn om controles uit te oefenen van zowel de 

gesubsidieerde instellingen als van de gemeente zo efficiënt en doelmatig worden 

aangewend; 

• Het daarom te overwegen valt om de steekproefkans voor een lager ‘subsidiecohort’ kleiner 

te maken, waarbij er ook voor deze categorie een kans blijft dat men een steekproefcontrole 

krijgt aanwezig blijft;  

 

BESLUIT: 

 

Roept het college op 

• Het protocol steekproefcontroles zodanig uit te werken dat de grotere subsidies vaker de kans 
hebben om een controle te ondergaan dan het cohort van instellingen dat een subsidie ontvangt 
tussen € 5.000,- en € 10.000,- 

 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
  
Ariane Schut Menno Janssen     Claudia Demas       Imgriet Habets   Bibi van der Wouw    
SP GroenLinks            D66              SPM            VVD 


